¶g ANTONIUS CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae,  
S. R. G. Pro-Praefectus.

L. © S.

Alexander Verde, *Secretarius.*

III  
PINNEN»

**DECRETUM CANONIZATIONIS BEATI GABRIELIS A VIRGINE PERDOLENTE, CLERICI  
PROFESSI E CONGREGATIONE CLERICORUM REGULARIUM EXCALCEATORUM  
A SS.MA CRUCE ET PASSIONE D. N. I. C.**

**SUPER DUBIO**

*An et de quibus miraculis constet, post indultam eidem Beato veneracionem, in casu et ad effectum, de quo agitur?*

Immensas inter ruinas, quas importare solent publicae rerum conversiones, vix aliam invenire est, quae cum damnis comparari queat,, quae succrescenti inferuntur iuventuti.

Rem superiorum aetatum monumenta testantur apertissimamque faciunt; novaque si res ipsa confirmatione indigeret, satis superque forent, quae omnium in oculis quotidiana versantur exempla.

Istiusmodi quum sit praesens rerum et hominum cursus, dicto non est opus, quam peropportune incidat apostolici Decreti promulgatio. Quo, tamquam veras atque germanas miraculi prae se ferentes notas, binae agnoscantur et adprobantur sanationes, quae, precibus et meritis Beati Gabrielis a Virgine Perdolente, patratae a Deo fuerunt; easque pro Beati ipsius solemni impetranda Canonizatione ad cognoscendum proponere strenueque defendere pro viribus connisi sunt sagaces expertique prae nobilis acceptissimaeque Causae huius actores.

Sane, quod necessario probandum erat, illud reapse probatu difficile non esse brevi apparuit; plana imo facilique assequi datum fuit •demonstratione; quippe quam ex utriusque morbi ingenio deducere licuit, nec non ex modo, quo utrumque depulsum fugatumque esse morbum acta describunt.

Praeeuntibus namque, lumen admoventibus ac fere digito common-•strantibus Viris in arte peritis eisdemque religionis sacramento adactis, planum factum est atque perspicuum, malum, quo ambo laboraverunt aegroti homines Ioannes Baptista Cerro et Aloisius Parisi, in mate-riali quadam, organica, seu *anatomica et patologica* laesione, ceu the-fenico appellant sermone, fuisse situm.

Qua proinde materiali, organica, *anatomica et patologica* posita lae-sione, eaque certo firmiterque constituta, nedum sana philosophia docet, verum et vel ipse communis rectusque hominum sensus confirmat omnino planeque suadet, necesse prorsus esse ad miraculum confugere, quo subita atque perfecta, quae, prout in actis descripta est, post exoratum Beati Gabrielis a Virgine Perdolente patrocinium, prima et altera secuta fuit sanatio sufficientem et adaequatam sui invenire queat explicatio-nem. Natura siquidem, quemadmodum sciunt omnes et ignorare potest nemo, non agit per saltus, eique naturae praestituti a Deo Creatore fines, <quos praetergredi ipsa nequit, consentiunt tantummodo, ut in reparatio-nis opere eadem natura lente, gradatim et pedetentim procedat.